ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

l

16.02.2017
г. Екатеринбург

NQ 84-ПП

о внесении изменений в Порядок использования бюджетных
ассигнований резервного фонда Правительства Свердловекой области,

утверждённый постановлением Правительства
Свердловекой области от 06.02.2007 Х!! 75-ПП

В соответствии со статьёй 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 1О1 Областного закона от 1О марта 1999 года NQ 4-03 «О правовых актах
в Свердловской области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного
фонда Правительства Свердловской области, утверждённый постановлением
Правительства Свердловской области от 06.02.2007 NQ 75-00 «Об утверждении
Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства
Свердловской области» (<<Областная газета», 2007, 21 февраля, NQ 54-55)
с изменениями, внесёнными постановлениями Правительства Свердловской области
от 09.06.2010 NQ 895-ПП, от 24.08.2010 NQ 1241-00, от 16.03.2011 NQ 260-ПП,
от 16.08.2011 NQ 1078-00, от 23.05.2014 NQ 442-ПП, от 03.02.2015 NQ 57-ПП,
от 22.09.2015 NQ839-ПП и от 22.12.2016 NQ878-ПП, следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Средства резервного фонда Правительства Свердловской области

выделяются на основании решений Правительства Свердловской области
на финансовое обеспечение .непредвиденных расходов и мероприятий,
не предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год,
в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ЛИКВIЩаЦии
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также иных
мероприятий, предусмотренных частью второй настоящего пункта.

К иным мероприятиям, на финансовое обеспечение которых выделяются
средства резервного фонда Правительства Свердловской области, относятся:

1) оказание единовременной помощи жителям Свердловской области;
2) проведение ремонтных и восстановительных работ;
3) приём зарубежных делегаций, проведение встреч, симпозиумов, выставок,

семинаров, конкурсов, конференций, форумов по проблемам областного
и общегосударственного значения;

4) мероприятия, связанные с празднованием юбилейных, торжественных
и памятных дат;

5) другие мероприятия, проводимые по решениям Губернатора Свердловской
области и Правительства Свердловской области.»;

Отпечатано ДЛЯ Правительствз Свердловской oбnaстм. Заказ N2 575. Тираж 14 000 ЭКЗ.

2

2) в части первой пункта 6 после слов «Правительства Свердловской области»
дополнить словами «и обоснование непредвиденности расходов (за исктючением
выделения средств на мероприятия, предусмотренные частью второй пункта 3
настоящего порядка)>>;

3) пункт 6 после части третьей дополнить частью следующего содержания:
«В случаях, предусмотренных частями 2, 3 и 3.1 статьи 49 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, к заявке вместо копии положительного заключения
государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов
инженерных изысканий прилагается зактючение организации, уполномоченной на
проведение указанной экспертизы, - государственного автономного учреждения
Свердловской области «Управление государственной экспертизы» о том, что
представленная проектная документация и (или) результаты инженерных изысканий,
выполняемые для подготовки такой проектной документации, не подлежат
государственной экспертизе.»;

4) пункт 6 после части седьмой дополнить частью следующего содержания:
«Заявка и прилагаемые к ней копии документов направляются в Министерство

финансов Свердловской области посредством системы электронного
документооборота исполнительных органов государственной власти Свердловской
области.» ;

5) часть восьмую пункта 6 изложить в следующей редакции:
«При представлении заявки и прилагаемых к ней документов,

не соответствующих "~требованиям настоящего пункта, Министер.СТВОфинансов
Свердловской области направляет запрос в исполнительные органы государственной
власти Свердловской области и (или) органы местного самоуправления
о предоставлении недостающей информации и документов.»;

6) часть девятую пункта 6 признать утратившей силу;
7) абзац второй части первой пункта 6-1 после слов «зданий и сооружений»

дополнит~, словами «в объёме, превышающем 200 тысяч рублей».
2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской облас Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002